
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

экз.
г. Димитровград

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих 
программы общего образования, за конкретными территориями 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во 
исполнение пунктов 5, 6 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 № 458, п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализу ющие 
программы общего образования, за конкретными территориями 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2 . Начальнику Управления образования администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области довести настоящее 
постановление до сведения руководителей образовательных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

4 . Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 
утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 15.01.2025 № 11 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 
общего образования, за конкретными территориями муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 20.06.2025 № 952 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 15.01.2025 №11 «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 
общего образования, за конкретными территориями муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области».



5. Контро. 
начальника Упр, 
образования «Мелекесский район» Ульяновской облас

Г лава администрации

ль исполнения настоящего поста: 
авления образования админист

новления возложит] з на 
рации муниципального 
ти Калашникову Л.В.

М. Р. Сенюта



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Мелекесский район» 
Ульяновской области 
от Ж #, &/. # & £  № -//i^ ___

Перечень муниципальных образ 
программы общего образования, за: 

муниципального образования «М

■звательных организаций, реализующих 
.крепленных за конкретными территориями 
елекесский район» Ульяновской области

N° Образовательная оргг низация Закрепленная
территория

1 Муниципальь 
учреждение « 
муниципальн< 
Ульяновской
образователы

ое бюджетное общеобр 
Средняя школа с. Алек 
эго образования «Меле 
области» (включающее
[ой программы дошкол

|азовательное 
:андровка 
сесский район» 
реализацию

ького образования)

с. Александровка 
с. Чувашский Сускзн 
с. Бирля 
п. Воля

2 Муниципальн 
учреждение « 
Костина п. Нс 
«Мелекесски!

ое бюджетное общеобр 
Зерносовхозская среди 
«воселки муниципальнс 
i район» Ульяновской

!азовательное 
гя школа имени M.F 
iro образования 
збласти»

[. п. Новоселки 
п. Уткин 
п. Видный 
п. Просторы 
п. Ковыльный

3 Муниципалы
«Зерносовхоз
муниципальн
Ульяновской

ое дошкольное образог 
ский детский сад «Сол1 

эго образования «Меле 
области»

штельное учрежден! 
гышко» п. Новоселк 
кесский район»

ге
и

4 Муниципалы 
учреждение « 
Социалистич 
муниципальн 
Ульяновской 
образователь

юе бюджетное общеоб] 
Средняя школа имени 
эского Труда В.И. Игог 
ого образования «Меле 
области» (включающее 
яой программы дошког

зазовательное
Героя
ина с. Лесная Хмелевка 
кесский район» 
реализацию 

ьного образования)

с. Лесная Хмелевка 
с. Тинарка
с. Лесная Васильевка

5 Муниципалы 
учреждение < 
муниципалы! 
Ульяновской

гое бюджетное общеоб 
Средняя школа № I р.г 
ого образования «Меле 
области»

эазоватсльное 
I. Мулловка 
кесский район»

р.п. Мулловка: 
ул. Водная 
ул. Советская 
ул. Красноармейская 
ул. Школьная 
ул. Полевая 
ул. Степная 
ул. Дорожная 
пер. Мелекесский 
ул. Почтовая 
ул. Маяковского 

' ул. Маркова 
: ул. Мичурина 
| ул. Клубная 
j ул. Садовая 
ул. Лермонтова 
ул. 60 лет Октября:

6 Муниципалы 
«Детский сад 
образования

гое дошкольное образо 
«Яблонька» р.п. Мулл 

«Мелекесский район» 1

вательное учреждение 
звка муниципального 
Ульяновской области»



4

I

ул. Совхозная 
ул. Первомайская 
ул. Лесная 
ул. М.Мусоровой 
ул. Луговая 
п. Лесной 
ул. Заовражная 
ул. Куйбышева 
ул. Марфина 
ул. Масленникова 
ул. Молодежная 
ул. Новая 
ул. Промышленне 
ул. Спортивная 
ул. Фестивальная

1Я

7 Муниципальн 
учреждение « 
муниципальн» 
Ульяновской 
образовательг

ое бюджетное общеобр 
Средняя школа № 2 р. 
зго образования «Меле 
эбласти» (включающее 
юй программы дошкол

азовательное 
п. Мулловка 
сесский район» 
реализацию 
ьного образования)

р. п. Мулловка: 
Микрорайон фаб{ 
ул. Некрасова 
ул. Мира
ул. Пятилетка 
ул. Партизанская 
ул. Пушкина 
ул. Физкультурна 
ул. Победы 
ул. Дачная 
ул. Новый Свет 
ул. Пригородная 
ул. Фабричная 
ул. Пионерская 
ул. Речная 
ул. Набережная 
ул. Комсомольске 
ул. Лесничество
с. Сосновка

жки

я

м

8 Муниципальн 
«Детский сад 
образования <

ое дошкольное образог 
«Василек» р.п. Муллов 
Мелекесский район» У

ательное учрежден» 
ка муниципального 
льяновской области

ie

»

9 Муниципалы- 
учреждение <• 
муниципальн 
Ульяновской 
образователь

юе бюджетное общеоб 
Средняя школа с. Никс 
ого образования «Меле 
области» (включающее 
ной программы дошко;

эазовательное 
тьское-на-Черемша 
кесский район» 
реализацию 

ьного образования)

не
с. Никольское-на 

| Черемшане
! п. Кипрей|

I

|
1

1



р. п. Новая Майна: 
ул. Шутова 
пер. Шутова 
ул. Калинина 
ул. Гагарина
ул. Школьная 
ул. Южная 
ул. Советская 
пер. Советский 
ул. Первомайская 
пер. Тепличный 
ул. Тепличная 
ул. Полевая 
ул. Набережная 
ул.ЗО лет Победы 
ул. Комсомольская 
ул. Мира
с. Верхний Мелекесс
п. Шербаковка
р. п. Новая Майна 
ул. Микрорайон 
ул. Маширина 
ул. Новая
ул. Садовая 
ул. Березовая 
ул. Молодежная 
ул. Спортивная 
ул. Заречная
ул. Тольяттинское шоссе
ул. Большая 
ул. Северная 
пер. Большой 
п. Черная Речка 

I н. Труженик

10 Муниципальн 
учреждение « 
Майна муницй 
района»Ульян

ое бюджетное общеобр, 
Средняя школа имени Н 

пального образования 
овской области»

азовательное 
.Ф. Шутова р.п. Новая 
«Мелекесского

11 Муниципалы^ 
«Детский сад 
образования <

12 Муниципалы^' 
«Детский сад 
образования

ое дошкольное образов 
«Колосок» р.п. Новая 
Мелекесский район» У.

ательное учреждени 
Майна муниципальн 
льяновской области

е
ого
»

ое дошкольное образор 
«Рябинка» р.п. Новая 
:Мелекесский район»

ательное учреждение 
Майна муниципального 
Ульяновской областй»

р.п. Новая Майна
ул. Шутова 
пер. Шутова 
ул. Калинина 
ул. Гагарина 
ул. Школьная 
ул. Южная 
ул. Советская 
ул. Набережная 
ул.ЗО лет Победы 
ул. Комсомольская 

• ул. Мира 
j  ул. Микрорайон 
; ул. Маширина 
| ул. Новая 
I ул. Садовая 
I ул. Березовая 
I ул. Молодежная

с  гп г .п т м р н я а



6 |

ул.Заречная
ул. Тольяттинское шоссе
ул. Большая
п. Черная Речка
п. Труженик
с. Верхний Мелекеес
п. Щербаковка
пер. Советский
ул. Первомайская
пер. Тепличный
ул. Тепличная
ул. Полевая
ул. Северная
пер. Большой

13 Муниципалы!
учреждение «
Социалистиче
муниципальн
Ульяновской
образователы

ое бюджетное общеоб}: 
Средняя школа имени ! 
!Ского труда Я.М. Вади 
зго образования «Меле 
области» (включающее 
юй программы дошкол

'азовательное
"ероя
на п. Дивный 
кесский район» 
реализацию 

ьного образования)

п. Дивный 
с. Вишенка

14 Муниципалы- 
учреждение « 
образования <

ое бюджетное общеоб} 
Средняя школа с. Рязаг 
Мелекесский район» л

зазователъное
юво муниципального
Ульяновской области»

с. Рязанове

IS Муниципалы! 
«Детский сад 
образования <

юе дошкольное образо! 
«Солнышко» с. Рязано 
<Мелекесский район» 3

нательное учреждение 
во муниципального 
Утьяновской области»

с. Рязанове 
с. Степная Васильевка
д. Куликовка 
с. Приморское 
с. Аллагулово

16 Муниципалы 
учреждение <■ 
Союза В.И.Е]
образования •

юе бюджетное общеоб 
Средняя школа имени 
зменеева с. Сабакаевод
(Мелекесский район» 1

эазовательное 
Героя Советского 
гуниципального 
Ульяновской облает![»

С. V_j3.O3.Ka.0BO

д. Аврали

1
1

17 Муниципалы 
«Детский сад 
образования

юе дошкольное образо
«Рябинушка» с. Сабак 
(Мелекесский район» 1

вательное учреждение 
лево муниципального 
Ульяновской области»

18 Муниципалы 
учреждение < 
образования 
(включающей 
дошкольного

гое бюджетное общеоб 
Средняя школа с. Тиш 
«Мелекесский район» 1 
реализацию образовав 
образования)

разовательное 
1ск муниципального 
Ульяновской области» 
ельной программы

с. Тиинск 
с. Терентьевка 
с. Русский Мелекеес

19 Муниципалы 
учреждение - 
Филипповка 
район» Улья 
образователь

-юе бюджетное общеоб 
Средняя школа имени 
муниципального образ 
ювской области» (вкль 
ной программы дошко.

разовательное 
Насырова С.А. с. 
звания «Мелекесский 
знающее реализацию 
гьного образования)

с. Филипповка
| с. Моисеевка 

с. Мордово Озер(

1

3

20 Муниципалы 
учреждение 
Аллагулово ь 
район» Улья]

-юе бюджетное общеоб' 
«Основная школа имен! 
гуниципального образо 
ювской области»

разовательное 
1 Р.Р. Аряпова с. 
вания «Мелекесскш1

с. Аллагулово

J__
21 Муниципалы 

учреждение <
аое бюджетное общеоб 
(Средняя школа имени

разовательное 
В.А. Маркелова с.

с. Старая Сахча 
с. Аппаково



7

программы до школьного образованаI) с. Новая Сахча 
с. Старый Письми 
с. Бригадировка
п. Юданово 
д. Некрасове

Р1ь

22 Муниципалы! 
учреждение «( 
муниципальнс 
Ульяновской с 
образовательн

зе бюджетное общеобр 
)сновная школа с. Ерьн 
го образования «Мелен 
>бласти» (включающее 
ой программы дошкол!

азовательное
слинск
есский район» 
реализацию 
.нош образования)

с. Ерыклинск 
д. Лопата

23 Муниципальн 
учреждение «( 
образования « 
(включающее 
дошкольного

зе бюджетное общеобр 
Основная школа с. Лебг 
Мелекесский район» У 
реализацию образовате 
збразования)

азовательное 
жье муниципальног 
ньяновской области 
льной программы

0
>

с. Лебяжье

24 Муниципальн 
учреждение «( 
муниципальнс 
Ульяновской(

зе бюджетное общеобр 
Основная школа с. Русс 
чо образования «Меле!
збласти»

азовательное 
кий Мелекесс 
;есский район»

с. Русский МелекЕюс

25 Муниципальн 
учреждение «1 
муниципальнс 
Ульяновской 
образовательн

зе бюджетное общеобр 
Эсновная школа с. Сло( 
»го образования «Меле! 
збласти» (включающук
О Й  Программы ДОШКОЛ!

азовательное 
юда -  Выходцево 
.ссекай район»
) реализацию 
>нош образования)

с. Слобода - Выходцево

26 Муниципальн 
учреждение «( 
муниципальнс 
Ульяновской

ое бюджетное общеобр 
основная школа с. Стег 
>го образования «Меле! 
збласти»

азовательное 
шая Васильевка 
сесский район»

с. Степная Василь 
с. Приморское 
д. Куликовка

.евка


